
1

CZDŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

VEJCE
Mikrovlnnou troubu nepoužívejte  
na vaření nebo ohří-
vání celých vajec se 
skořápkou nebo bez 
ní, protože vejce by 
mohla puknout i po ukončení te-
pelné úpravy.
Děti starší  8 let a osoby s fyzic-
kým, smyslovým či duševním po-
stižením nebo bez patřičných 
zkušeností a znalostí mohou ten-
to spotřebič používat pouze pod 
dohledem  nebo tehdy, pokud 
obdržely informace o bezpeč-
ném použití spotřebiče a pokud 
rozumějí rizikům, která s použí-
váním spotřebiče souvisejí. 
neDovolte DěteM, aby si se spotřebi-
čeM  hrály. 
Děti starší 8 let sMí spotřebič pou-
žívat,  čistit nebo udržovat pouze 
pod dohledem .

uvnitř trouby a v její blízkosti  
neohřívejte a ani nepoužívejte hoř-
lavé Materiály . Kouř může způso-
bit nebezpečí požáru nebo vý-
buchu.
nepoužívejte Mikrovlnnou  troubu 
k sušení textilu, papíru, koření, 
bylin, dřeva, květů, ovoce nebo 
jiných hořlavých materiálů.  
Nebezpečí požáru.
pokuD by se uvnitř nebo vně Mikro-
vlnné trouby něco vzňalo,  neote-
vírejte dvířka a troubu vypněte. 
Vytáhněte napájecí kabel ze zá-
suvky nebo vypněte proud na 
panelu pojistek nebo jističů.
nerozvařte jíDlo.  Nebezpečí po-
žáru.
nenechávejte troubu bez Dozoru,  
zvláště pokud při tepelné úpravě 
používáte papír, plasty nebo jiné 
hořlavé materiály.  
Papír může zuhelnatět nebo sho-
řet a některé plasty použité při 
ohřívání jídel se mohou roztavit.
nepoužívejte  v tomto spotřebiči 
korozivní chemikálie nebo páry.  
Tento typ trouby je určen k ohří-
vání nebo vaření jídel.  
Není určen pro průmyslové nebo 
laboratorní účely.

PŘEČTĚTE SI PROSÍM POZORNĚ A USCHOVEJTE PRO DALŠÍ POUŽITÍ



2

CZ DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Spotřebič a jeho přístupné části se 
běheM použití zahřejí  na vysokou 
teplotu.

Je třeba Dbát opatrnosti,  abyste 
se nedotkli topných těles.

Spotřebič Musí být MiMo Dosah Dětí 
MlaDších 8 let,  pokud nejsou 
pod stálým dohledem.

Mikrovlnnou troubu  
nepoužívejte pro 
tepelnou úpravu 
jídel nebo nápojů 
v hermeticky 
uzavřených nádobách. Zvýšení 
tlaku by mohlo způsobit škody 
při otevření, nebo by nádoby 
mohly vybouchnout.

PokuD je nutné vyMěnit poškozený 
síťový kabel,  musí se vyměnit za 
originální napájecí kabel, který 
je k dostání v našem 
servisním středisku. 
Výměnu síťového 
kabelu smí provádět 
pouze vyškolený servisní 
technik.

ÚDržbu sMí prováDět 
výlučně vyškolený servisní 
technik.  Provádění 
údržby nebo oprav, 
u kterých je nutné sejmout 
kryty chránící před mikrovlnami, 
je nebezpečné. Tyto činnosti 
smí provádět pouze odborně 
vyškolený technik.

NeoDstraňujte žáDné kryty.
Je třeba praviDelně sleDovat, zDa 
není poškozeno těsnění Dvířek  
nebo přilehlé plochy. V případě 
poškození mikrovlnnou 
troubu nepoužívejte, dokud ji 
kvalifikovaný technik neopraví.

V A R O V Á N Í !



3

CZDŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

OBECNĚ
TenTo spoTřebič je určen výhradně 
k domácímu použiTí. 
tento spotřebič je určen k použi-
tí  jako vestavěný. Nepoužívejte ho 
volně stojící.
spotřebič je určen  k ohřevu jídel 
a nápojů. Sušení potravin nebo 
oděvů či ohřev ohřívacích polš-
tářků, pantoflí, houbiček, vlhkých 
hadříků a podobných předmětů 
může vést k nebezpečí úrazu, vz-
nícení nebo požáru.
mikrovlnnou Troubu nikdy nezapínej-
Te  prázdnou, bez vloženého jídla. 
Mohla by se tím poškodit.
jestliže se chcete cvičit v ovláDá-
ní  trouby, vložte dovnitř skleni-
ci vody. Voda pohltí mikrovlnnou 
energii a trouba se nepoškodí.
nepoužívejte troubu  ke skladování 
předmětů.
dráTěné uzávěry  z plas-
tových nebo papírových 
sáčků před vložením do mi-
krovlnné trouby odstraňte.
FRITOVÁNÍ V OLEJOVÉ LÁZNI
Mikrovlnnou troubu nepoužívejte   
k fritování v olejové lázni, 
protože teplotu ole-
je není možné re-
gulovat.
abyste se nepopálili,  používejte 
při uchopení nádob, částí trouby 
a plechů vždy kuchyňské chňapky.

TEKUTINY
např. nápoje nebo voDa.   
Tekutiny se mohou za-
hřát nad bod varu, aniž 
by viditelně bublaly. 
Může pak dojít k náhlému vyvření 
horkých tekutin. 
Aby k tomu nedošlo, postupujte 
následujícím způsobem:
1.  Nepoužívejte nádoby s rovný-

mi stěnami a úzkým hrdlem.
2.  Tekutinu před vložením ná-

doby do mikrovlnné trou-
by zamíchejte a nechte v ní 
ponořenou čajovou lžičku.

3.  Po zahřátí nechte tekutinu 
chvíli v klidu a pak ji před 
opatrným vytažením nádoby 
z mikrovlnné trouby ještě za-
míchejte.

POZOR
v Mikrovlnné kuchařce  si vždy na-
jděte podrobné údaje, zejména 
při přípravě jídel obsahujících al-
kohol.
po ohřáTí jídla nebo nápojů pro děTi    
musíte pokrm nebo tekutinu 
protřepat a před po-
dáváním zkontrolo-
vat teplotu. Tím se tep-
lo rovnoměrně rozloží a vyhnete se 
riziku opaření nebo popálení.
Před ohříváním sejměte z koje-
necké láhve víčko a dudlík.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


